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Ärendet 
Restaurang Gåsen samt därtill tillhörande storkök, på Bäckebols äldreboende, har behov 
av att göra förändringar för att få mer ändamålsenliga, effektiva, miljöriktiga och inte 
minst arbetsmiljövänliga lokaler. Detta innebär behov av enhetlig storköksutrustning, 
dryckesstation samt ett omklädningsrum för de män som arbetar i storköket. 

Bakgrund 
Bäckebols äldreboende har under senaste tioårsperioden byggts om vid två tillfällen, 
dels 1999, dels 2005/06. År 1999 koncentrerades ombyggnationen till att minska antalet 
boende per rum till tre och samtidigt bygga fler och större dusch och toalettutrymmen.  

Den senare ombyggnaden var mer omfattande och här inbegreps även storköket. Nytt 
golv lades och nya större kokkärl installerades. 

Den 2/2 2006 gjorde Previa ett arbetsplatsbesök på Restaurang Gåsens kök. 

( bil. 1). Här presenterades 14 punkter på åtgärdsförslag att ha i åtanke inför en 
ombyggnation. De viktigaste åtgärderna skall syfta till att minska arbetsbelastningen 
hos kökspersonalen och förbättra arbetsställningarna i arbetet med servering av mat och 
handhavandet av disk. 

Den 26/3 2008 genomförde miljöförvaltningen i Göteborgs Stad inspektion av 
Restaurang Gåsen för att ompröva verksamhetens godkännande som 
livsmedelsanläggning enligt de nya EU-förordningarna om livsmedelskontroll från 
2006. 

Vid inspektionen påtalades brister av lokalerna och förrådshantering av livsmedel samt 
av egenkontrollen. ( bil 2.) 

Förutom de brister som påtalats, har framkommit ytterligare behov för att restaurangen 
skall kunna nå uppsatta mål, såsom att pensionärerna skall kunna välja mellan två rätter 
oavsett om de äter i restaurangen eller om de får maten distribuerad hem genom 
hemtjänstens försorg, att medarbetarnas arbetsmiljö skall förbättras även när antalet 
gäster och matportioner ökar samt att restaurangen hålls helgöppen.  

Medichus, som förvaltar byggnaden, har i sin underhållsplan för 2009, presenterat 
åtgärder som de skall utföra under året;  

• Åtgärda fel av tidigare arbete i golv 
• Ny serveringsdel samt ny passage mellan restaurangen och köket  
• Ny matta i restaurangdelen 
 

Verksamhetens ytterligare behov kan åtgärdas samtidigt som Medichus genomför den 
planerade ombyggnationen. Detta minimerar risken för störningar i verksamheten. 

 

Förvaltningens övervägande 
Stadsdelsnämnden begär att Lokalsekretariatet projekterar och kostnadsberäknar en 
ombyggnad av storköket och tillhörande restaurang Gåsen för att få en enhetlig 
storköksutrustning, omklädningsrum för män samt en dryckesstation.  
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